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Alla människor har lika värde och alla människor har kunskaper, förmågor och erfarenheter som är viktiga för 

samhället. Den som lever sitt liv med ett normbrytande funktionalitet ska ha samma möjlighet till ett gott liv som alla 

andra. Det är hinder i samhället som leder till exkludering, inte personers funktionsnedsättning/funktionsvariation.   

 

Till att börja med vill vi såklart påpeka att det är bra att vår kommun har ett kommunalt funktionshinderråd precis som 

många andra kommuner. Självklart är det viktigt att vår kommun arbetar med viktiga frågor som tillgänglighet, 

delaktighet och inkludering, för alla människor.  

 

Vill också påpeka att det är så himla bra att vi i vår kommun har flera funktionhinderföreningar som arbetar 

kontinuerligt för att öka kunskapen och förståelsen i samhället för olika funktionsnedsättningar. Det har visat sig att 

omgivningens kunskap är viktig för att vardagen skall bli dräglig för den som har en funktionsnedsättning 

 

För genom kommunala funktionshinderrådet tillförs kommunal verksamhet och planering kunnande och erfarenheter 

från personer med funktionsnedsättningar och deras organisationer och föreningarna har även förmöte där de 

gemensamt kommer överens om vilka ärenden som ska föras vidare till rådet.  

 

För vi får bland annat uppfattningen att i rådet ska det finnas samråd och ömsesidig information mellan kommunen 

och företrädare för funktionshinderföreningarna men att det saknas en tydlig linje på hur synpunkternas förs vidare till 

den nämnd eller styrelse som har ansvar och sen tillbaka hur det har behandlats utan uppfattningen blir ingen åtgärd 

eller att det då är upp till var och en och inte något mer genomgående.  

 

Och att man då kommer in redan när beslut är tagits och ingen möjlighet till att vara ute i ett tidigare skede. Vi har 

förstått att det är så man i vår kommun arbetar men då vi har tittat på hur andra kommuner gör så vill vi också ta upp 

vad det då skulle kunna menas med när vi yrkar på att rådet även skulle kunna vara remissinstans.  

 

Vänsterpartiet menar att man kunnat mer verka för att öka medvetenheten om betydelsen av ett 

tillgänglighets/funktionshinderperspektiv inom alla politikområden och verka för mer inflytande från 

funktionshinderrörelsen i kommunens beslutsprocesser.  

 

Kunna genom rådet ge funktionshinderföreningarna en större delaktighet i kommunal verksamhet och att 

tillgänglighets/funktionshinderperspektivet ska vara med i ett tidigt skede i kommunens olika beslutsprocesser 

 

Aktivt arbeta med att driva tillgänglighets/funktionshinderfrågor genom att föreningarna lyfter frågor som politiken tar 

med till respektive nämnd. Politiken ska sedan återkoppla i funktionshinderrådet. Man skulle även kunna vara ett 

remissorgan i frågor som berör tillgänglighet/funktionsnedsättning och då ha möjlighet att ha synpunkter på ett förslag 

innan det är helt färdigt.  

 

När vi har tittat på hur andra kommuner gör så handlar det inte om att de har fler möten utan en mer struktur som vi 

har uppfattat funktionshinderföreningar och personer med funktionshinder / funktionsvariationer saknar och då blir 

uppfattningen att man inte lyssnar utan till och med kanske inte ens vill ha ett funktionshinderråd utan mer enskilda 

dialoger.  

   

 Vänsterpartiet yrkar bifall på motionen om att Kommunala fuktionshinderrådet blir remissinstans.  

  

Om vårt yrkande om att bifalla motionen faller så vill Vänsterpartiet Höganäs reservera sig mot beslutet om 

att avslå motionen.      
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